
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 

LA RETTRICE 
 

 
Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 426 del 19 giugno 2025 con la quale sono stati indetti gli 

Esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni di Dottore commercialista 
ed Esperto contabile nonché le prove integrative per l’abilitazione all’esercizio della 

revisione legale di cui all’articolo 11, comma 1, del Decreto 19 gennaio 2016, n. 63, 

per l’anno 2025; 
 

Visto il Decreto Legislativo 28 giugno 2005, n. 139 recante “Costituzione dell’Ordine dei 
Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili”; 

 

Vista la convenzione quadro fra il MIUR ed il Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti 
e degli Esperti Contabili; 

 
Visto l’accordo tra l’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Milano e 

l’Università degli Studi di Milano-Bicocca registrato in data 20 luglio 2011 al n. 

18572/2011 di protocollo; 
 

Viste le richieste di esonero dal sostenimento della I prova scritta presentate dai sotto 
indicati Dottori come previsto dal Bando d’Ateneo per lo svolgimento degli Esami di 

Stato nell’anno 2025; 
 

Considerate le conferme ricevute sulle autocertificazioni prodotte dai Laureati presso altri Atenei 

che comprovano l’acquisizione dei crediti previsti dalla convenzione quadro fra il MIUR 
ed il Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili; 

 
Valutata l’opportunità di esonerare dalla I prova scritta tutti i laureati in possesso dei requisiti 

previsti dagli artt. 1-3 della convenzione quadro; 

 
Atteso che il Dirigente dell’Area Didattica e dei Servizi agli Studenti attesta la regolarità e la 

legittimità del presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 

riportate: 
 

Art. 1 
 

L’esonero dalla I prova scritta dell’Esame di Stato per l’accesso alla Sezione A dell’Albo dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili dei seguenti Dottori: 
 

CONTI LEONARDO 
LIN YUN 

MUTTI ANGELICA 

NATALE DAVIDE 
NEGRI ANDREA 

PINTO VALERIA 
RADAELLI CESARE 

RADICE CHIARA 
RIZZELLO ANTONIO 

SPIALTINI ALESSANDRO 

TESTA MARCO 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 
 

 

Art. 2 
 

L’esonero dalla I prova scritta dell’Esame di Stato per l’accesso alla Sezione B dell’Albo dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili dei seguenti Dottori: 
 

TOSARELLI LUCREZIA 
 

 
 

LA RETTRICE 

 
(Prof.ssa Giovanna Iannantuoni) 

 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 

D. Lgs 82/05 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UOR Area della Didattica e dei Servizi agli Studenti – Dirigente: Dott.ssa Dora Maria Cornelia LONGONI 

Responsabile del procedimento: Dott. Kerman LICCHIELLO 

Pratica tratta da: Giuseppe Damiano IANNIZZOTTO 


		2025-07-24T15:19:55+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




